
5 Min.

20 Min.

Luzech

Caïx

Parnac

Caillac
40 Min.

40 Min.
Douelle (Le Boat)

Mercuès
1 Std. 

30  Min.

1 Std. 10  Min.
Cahors

Pradines

0

1

0

1

0

0

2

1 Std. 45 Min.

3

0

1

30 Min.
Laroque-des-Arcs

Lamagdelaine

Arcambal
35  Min.

1 Std. 10 Min.
Vers

St-Géry
1 Std. 

1 Std. 15 Min.
Bouziès

0

1

2

2

1

1 Std. 15 Min.

St-Cirq-Lapopie
50 Min.

25 Min.
Tour-de-Faure

2

0

Lot

10

3

2 Std. 40 Min.

6 Std. 35 Min.

2 Std. 30  Min.Cénevières
1 Std. 15 Min.

Larnagol

2

150 Min.

Ungefähre Zeit Anzahl der 
Schleusen

GER

LOT

DOUELLE
Luzech

Caïx
Mercuès

Parnac Caillac

Pradines

Labéraudie

Arcambal

Lamagdeleine

Vers

Savanac

St-Géry
Port-la-Lèque

Conduché
Bouziès

Crégols

Tour-de-Faure

Cénevières

Larnagol

Cabrerets

Saint-Cirq 
Lapopie 

Grotte du Pech Merle

Laroque-
des-Arcs 

Cahors

12

3

Höchstgeschwindigkeit auf 
den Wasserwegen in km/h

Höchstgeschwindigkeit in 
Häfen / Yachthäfen in km/h

Passieren Sie 
entgegenkommende Boote 
auf der rechten Seite

Bei den Zeiten handelt es sich um ungefähre Angaben, die auf Basis einer durchschnittlichen Geschwindigkeit von 7,5 km/h 
und einer durchschnittlichen Zeit für das Passieren einer Schleuse von 12 Minuten berechnet wurden. Ihre Geschwindigkeit, die 
Strömung des Wassers sowie die in den Schleusen verbrachte Zeit wirken sich darauf aus, wie schnell Sie vorwärts kommen.


